

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL**

CNPJ: 04.215.971/0001-00  
RUA ARTUR FEIJÓ, 375  
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 3/2018 - TP**

Processo Administrativo: 19/2018  
Processo de Licitação: 19/2018  
Data do Processo: 09/03/2018

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de material odontológico, ambulatorial e de enfermagem

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 14/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 28 de Março de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 14/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 19/2018, Licitação nº 3/2018 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aberto o envelope de nº 02 - PROPOSTA, todas as empresas restaram classificadas. Itens de participantes que empataram por terem cotado o mesmo preço: ITEM: 7 - FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP, ITEM: 92 - G GOTUZZO E CIA LTDA, NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS, ITEM: 94 - G GOTUZZO E CIA LTDA, NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS, ITEM: 95 - NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS, G GOTUZZO E CIA LTDA, ITEM: 96 - G GOTUZZO E CIA LTDA, NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS, ITEM: 127 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, G GOTUZZO E CIA LTDA, NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS, COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP, ITEM: 128 - COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP, G GOTUZZO E CIA LTDA, ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS, SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, ITEM: 130 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS, G GOTUZZO E CIA LTDA, ITEM: 133 - L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP, ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, ITEM: 137 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, G GOTUZZO E CIA LTDA. Desse modo ficam convocadas as micro empresas e empresas de pequeno porte que ficaram empatadas para apresentarem novas propostas no prazo de 5 (cinco) dias. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão.

**Participante: 317 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG+CLOR. DE PIRIDOXINA 100MG+CIANOCOBALAMINA 5.000MCG. SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA IM	AMP	120,00		0,0000	3,70	444,00
90	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO	BIS	30,00		0,0000	2,75	82,50
91	DIPROPINATO DE BETAMETASONA 5MG/ML+FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 2MG/ML-SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA IM	AMP	180,00		0,0000	2,35	423,00
104	LUVA DE PROCEDIMENTO M	CAX	20,00		0,0000	12,85	257,00
105	LUVA DE PROCEDIMENTOS P	CAX	230,00		0,0000	12,85	2.955,50
107	NEOMICINA 5MG+ BACITRACINA 250UI POMADA BIS. 10G	BIS	200,00		0,0000	1,08	216,00
164	SUCCINATO DE SÓDIO DE HIDROCORTIZONA 500MG ADM IM/IV	UN	10,00		0,0000	4,70	47,00
180	POMADA NISTATINA	UN	12,00		0,0000	5,70	68,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.493,40</b>

**Participante: 336 - MK - PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	MASCARA CIRURGICA DE CARTÃO TRIPLA ELASTICO CX C 50 UND	CAX	15,00		0,0000	4,50	67,50
70	AMINOFILINA 24MG/10 ML	AMP	15,00		0,0000	0,75	11,25
124	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 5CMX4,5CM	UN	50,00		0,0000	2,08	104,00
126	CURATIVO ANTI-SEPTICO TRSNPARENTE (BAND AID) CAIXA COM 100 U	CAX	24,00		0,0000	1,30	31,20
136	ABAIXADOR DE LINGUA	UN	250,00		0,0000	0,05	12,50
141	MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA C ELASTICO	CAX	1,00		0,0000	4,50	4,50
157	SUORTE BRAÇO COM BRAÇADEIRA EM AÇO	UN	3,00		0,0000	69,00	207,00
170	CEFTRIAXINO 1G INJETÁVEL	UN	30,00		0,0000	1,45	43,50
177	SABONETE LIQUIDO INFANTIL	UN	12,00		0,0000	15,60	187,20
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>668,65</b>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL**

CNPJ: 04.215.971/0001-00  
RUA ARTUR FEIJÓ, 375  
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 3/2018 - TP**

Processo Administrativo: 19/2018  
Processo de Licitação: 19/2018  
Data do Processo: 09/03/2018

Folha: 2/5

**Participante: 893 - ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	COMPLEXO B POLIVITAMINICO SOLUÇÃO INJETAVEL VIA IM/IV	AMP	120,00		0,0000	0,76	91,20
166	DIPIRONA COM. 500MG	COMP	10,00		0,0000	0,98	9,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>101,00</b>

**Participante: 1229 - NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO C/ 5ML	UNI	50,00		0,0000	0,18	9,00
65	AGUA DESTILADA FRASCO 200 ML	UN	50,00		0,0000	2,17	108,50
81	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% INJETÁVEL SEM VASOCONT. FRS 20ML	UN	16,00		0,0000	2,64	42,24
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>159,74</b>

**Participante: 1524 - CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	LUVAS DE LATEX AMBIDESTRAS TAM P CAIXA C 100 UNDS	CAX	120,00		0,0000	12,00	1.440,00
69	ALCOOL IODADO 0,1 % - EMBALAGEM DE 01 LITRO	UN	3,00		0,0000	10,00	30,00
78	CETOPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL VIA IM	AMP	100,00		0,0000	1,23	123,00
185	TOPIRAMATO 25MG	COMP	1.440,00		0,0000	0,28	403,20
188	OLANZAPINA 10MG	UN	1.080,00		0,0000	0,50	540,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.536,20</b>

**Participante: 1899 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	LENÇOL ELASTICO DESCARTÁVEL	UN	50,00		0,0000	0,87	43,50
60	ABOCATH INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20	UN	30,00		0,0000	1,47	44,10
61	ABOCATH INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22	UN	60,00		0,0000	1,47	88,20
80	CLOREXIDINE AQUOSA	FRC	2,00		0,0000	8,00	16,00
114	SACO DE LIXO PARA RESÍDUOS DE SAÚDE 30 LITROS PCT 100 UN	UN	2,00		0,0000	14,40	28,80
115	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500 ML	UN	30,00		0,0000	3,33	99,90
129	AGULHA 40X12	UN	100,00		0,0000	0,06	6,00
131	SERINGA INSULINAS	UN	300,00		0,0000	0,15	45,00
134	SERINGA DE 10 ML	UNI	250,00		0,0000	0,21	52,50
135	SERINGA 20 ML	UNI	100,00		0,0000	0,33	33,00
139	SORO GLIFISIOLÓGICO 5% 250 ML	UN	10,00		0,0000	1,56	15,60
155	FITA MÉTRICA 1,50CM	UN	2,00		0,0000	4,67	9,34
171	ALCOOL 70%	UN	12,00		0,0000	1,26	15,12
172	ALGODÃO CAIXA COM 100 GR	UN	12,00		0,0000	2,87	34,44
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>531,50</b>

**Participante: 1926 - L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ANESTESICO LOCAL INJ. MEPIVACAINA COM VASOCONSTRITOR, CX 50	CAX	3,00		0,0000	60,00	180,00
12	COMPRESSAS CIRURGICAS DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS/CM² C/500UND	CAX	20,00		0,0000	10,20	204,00
15	FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,203% ÍONS DE FLUOR-GEL FRSC.200	UN	11,00		0,0000	3,46	38,06
18	HIDROXIDO DE CALCIO, KIT C PASTA BASE E CATALISADORA	UN	1,00		0,0000	16,66	16,66
19	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR A2 UNIVERSAL	UN	2,00		0,0000	15,70	31,40
20	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO RESINA COMPOSTA 8090CA	UN	4,00		0,0000	55,20	220,80
37	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT. 40 UND	PCT	40,00		0,0000	3,66	146,40
39	TOUCAS DESCARTAVEIS TAMANHO 19" (45X50CM) PCT 100 UND	PCT	4,00		0,0000	4,54	18,16
40	VERNIZ FLUORETADO	UN	2,00		0,0000	13,86	27,72

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL**

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 3/2018 - TP**

**CNPJ:** 04.215.971/0001-00  
**RUA** ARTUR FEIJÓ, 375  
**C.E.P.:** 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

**Processo Administrativo:** 19/2018  
**Processo de Licitação:** 19/2018  
**Data do Processo:** 09/03/2018

Folha: 3/5

**Participante:** 1926 - L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	CONDICIONADOR ESMALTE DENTINA ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PCT 3 BISN	UN	4,00		0,0000	4,09	16,36
63	AGUA DEIONIZADA PARA USO EM AUTOCLAVES 5 LITROS	UN	40,00		0,0000	6,42	256,80
79	CLORETO DE BENZALCONIO 0,01%+ACIDO BORICO1,7% SOLUÇÃO OFTAL.	UN	1,00		0,0000	18,00	18,00
98	ESPARADRAPO 5 CM/4,5 M	UNI	55,00		0,0000	2,34	128,70
99	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 05 CM X 10M	ROL	200,00		0,0000	3,04	608,00
103	LAMINA P/ MICROSCOPIA 26.0X76.0MM. ESP. 1.0 A 1.2MM CX 50UN	UN	6,00		0,0000	2,77	16,62
106	MELOXICAM 15MG SOLUÇÃO INJETAVEL VIA IM	AMP	200,00		0,0000	0,10	20,00
109	ÓLEO DE GIRASSOL 200ML	UN	150,00		0,0000	3,08	462,00
111	PROTETOR SOLAR	UN	10,00		0,0000	10,56	105,60
116	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 50G	UN	100,00		0,0000	3,12	312,00
120	GAZE 13 FIOS - PCT	UNI	30,00		0,0000	18,12	543,60
122	FITA ESPARADRAPO BRANCO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5MM	UN	25,00		0,0000	5,04	126,00
149	AGUA OXIGENADA 3% LITRO	UN	3,00		0,0000	3,60	10,80
150	SPRAY FIXADOR DE LAMINA	UN	5,00		0,0000	3,35	16,75
159	SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%	UN	24,00		0,0000	34,00	816,00
160	GEL PARA ULTRASSOM 250ML	FRC	5,00		0,0000	2,52	12,60
161	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRURGICO 150MMX100MM	UN	8,00		0,0000	54,15	433,20
162	FITA HGT	UN	450,00		0,0000	0,45	202,50
163	CURATIVO ESTERIL COR PELE ANTIALERGICO REDONDO 2 CM DE DIAM	UNI	1,00		0,0000	9,00	9,00
173	FRALDA TAMANHO P	UN	12,00		0,0000	7,95	95,40
174	FRALDAS TAMANHO M	PCT	12,00		0,0000	7,95	95,40
184	RISPIRIDONA 1 MG	COMP	12,00		0,0000	24,60	295,20

**Total do Participante ----->** 5.483,73

**Participante:** 1927 - G GOTUZZO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE EMBALAGEM 5 LITROS	UN	18,00		0,0000	5,90	106,20
3	ALCOOL 70% FRASCO 1L	UN	35,00		0,0000	4,20	147,00
28	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MM ROLOS DE 100 METROS	UN	5,00		0,0000	36,14	180,70
57	CURETA PERIODONTAL GRACEY N°13-14	UN	1,00		0,0000	7,87	7,87
74	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 100MM, 100M	UN	15,00		0,0000	36,14	542,10
76	CATETER PARA OXIGÊNIO, NASAL TIPO OCULOS ADULTO	UN	25,00		0,0000	0,71	17,75
113	RINGER LACTADO - FRASCO C/ 500ML	UN	10,00		0,0000	2,89	28,90
117	TERMOMETRO DIGITAL	UN	16,00		0,0000	9,96	159,36
138	ESCOVINHA CERVICAL	UN	100,00		0,0000	0,13	13,00
140	LUVA DE PROCEDIMENTOS G	CAX	8,00		0,0000	12,95	103,60
144	ROLO DE PAPEL DESCARTÁVEL PARA MACA	UN	15,00		0,0000	4,48	67,20
145	ALCOOL 70% GEL EMBALAGEM 1 LITRO	UNI	20,00		0,0000	5,77	115,40

**Total do Participante ----->** 1.489,08

**Participante:** 2070 - COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BROCA DIAMANTADA 3195F-FG	UN	12,00		0,0000	2,27	27,24
9	BROCA DIAMANTADA AR 2136	UN	4,00		0,0000	2,27	9,08
33	PONTA DIAMANTADA ESFERICA-GRANULAÇÃO MÉDIA -1016	UN	14,00		0,0000	2,27	31,78
36	SOLUÇÃO GLUCONATO DE CLOREXIDINE A 0,12% EMB. 1L +VALVULA DI	UN	2,00		0,0000	32,28	64,56
38	SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10MG/ML+SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000 UI/ML	UN	1,00		0,0000	11,90	11,90
43	RESTAURADOR UNIVERSAL- DENTINA UD EMB. 4G COR UD	UN	1,00		0,0000	52,60	52,60
48	MEDICAÇÃO PARA TRATAMENTO PULPAROTOSPORIM	UN	1,00		0,0000	11,90	11,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL**

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 3/2018 - TP**

**CNPJ:** 04.215.971/0001-00  
**RUA** ARTUR FEIJÓ, 375  
**C.E.P.:** 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

**Processo Administrativo:** 19/2018  
**Processo de Licitação:** 19/2018  
**Data do Processo:** 09/03/2018

Folha: 4/5

**Participante: 2070 - COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	CURETA PERIODONTAL 13-14 MCCALL	UN	2,00		0,0000	8,56	17,12
53	PINÇA DE ALGODÃO - CLÍNICA	UN	10,00		0,0000	8,12	81,20
54	CABO P/ ESPELHO	UN	5,00		0,0000	3,50	17,50
59	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6	UN	1,00		0,0000	8,90	8,90
83	CLOR. DE PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL VIA IM	AMP	30,00		0,0000	2,38	71,40
84	CLOR. DE TETRACAINA 10MG+CLOR. DE FENILEFRINA 1MG SOL. OFTALMOLOGICA VIA OFTALMICA	FRC	1,00		0,0000	9,00	9,00
110	OTOSCOPIO COMPLETO	UNI	1,00		0,0000	256,35	256,35
167	EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL VIA IM/IV/SC	AMP	12,00		0,0000	2,30	27,60
168	CLORIDRATO DE PROMETOZINA 50MG/2ML	AMP	15,00		0,0000	2,41	36,15
169	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	AMP	10,00		0,0000	0,95	9,50
179	ESCOVA MASSAGEADORA INFANTIL	UN	12,00		0,0000	9,72	116,64
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>860,42</b>

**Participante: 2304 - SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	FIO SUTURA 4-0 NYLON PRETO	CAX	10,00		0,0000	22,00	220,00
71	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI	AMP	120,00		0,0000	9,89	1.186,80
165	CETOPROFENO 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	100,00		0,0000	1,50	150,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.556,80</b>

**Participante: 2550 - FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AFASTADOR GENGIVAL N° 0	UN	1,00		0,0000	24,00	24,00
11	BROCA DIAMANTADA FG 2135	UN	4,00		0,0000	1,48	5,92
16	HEMOSTÁTICO TÓPICO SOLUÇÃO DE 10ML	UN	1,00		0,0000	18,00	18,00
24	MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML	UN	1,00		0,0000	4,98	4,98
25	MICROBRUSH FINO	UN	18,00		0,0000	8,70	156,60
26	OBTURADOR PROVISORIO NORMAL 5G	UN	4,00		0,0000	4,95	19,80
27	ODONTOSCÓPIO - ESPELHO DE 1° PLANO N° 5	UN	20,00		0,0000	1,40	28,00
30	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR (90G)	UN	6,00		0,0000	4,95	29,70
31	PONTA DIAMANTADA PERA 3168FF-FG	UN	6,00		0,0000	1,48	8,88
32	PONTA DIAMANTADA,FORMA DE CHAMA,3118FF	UN	6,00		0,0000	1,48	8,88
35	RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES DESTINA UD	UN	8,00		0,0000	8,80	70,40
41	RESTAURADOR UNIVERSAL COR A3 - EMB. 4G	UN	2,00		0,0000	8,80	17,60
42	RESTAURADOR UNIVERSAL COR A3,5 - EMBALAGEM 4G	UN	2,00		0,0000	8,80	17,60
46	AGULHA GENGIVAL CURA 22X0,30 (30G) COM 100 UND	CAX	3,00		0,0000	19,00	57,00
49	SERINGA METÁLICA TIPO CARPULE COM REFLUXO	UN	5,00		0,0000	23,00	115,00
51	CURETA PERIODONTAL 17-18 MCCALL	UN	2,00		0,0000	5,98	11,96
52	FIO AGULHA DE SEDA TAM 4/0 PARA SUTURA	UN	3,00		0,0000	28,49	85,47
56	ROLETE DE ALGODÃO ( EMB. 100 UND.)	UN	50,00		0,0000	1,40	70,00
58	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL FRASCO 6G (5,6)ML	UN	2,00		0,0000	80,00	160,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>909,79</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>18.790,31</b>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL**

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 3/2018 - TP**

CNPJ: 04.215.971/0001-00  
RUA ARTUR FEIJÓ, 375  
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

Processo Administrativo: 19/2018  
Processo de Licitação: 19/2018  
Data do Processo: 09/03/2018

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capão Bonito do Sul, 28 de Março de 2018

**COMISSÃO:**

ESTER AKEMI KOIKE - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
SIMONE MONTEIRO NUNES VILK - ..... - Secretária de Assessoria Jurídica  
VILMARA VENANCIO PADILHA - ..... - Auxiliar Administrativo